2026 年 3 月 5 日

取引先各位

ヤマトガワ株式会社

代表取締役 神田 晋

「ブロック制」の導入について

ヤマトガワ株式会社は、このたび、充実した拠点・デリバリーネットワークを活用した新営業体制

「ブロック制」に移行しますので、下記のとおりお知らせいたします。

新営業体制は、営業地盤を地域及び需要特性に応じ 4 つのブロックに編成し、役員若しくは執行役員

を各ブロックの統括者（ブロックマネジャー）として任命いたします。

また各店の名称も「グループ」と改称します。各グループはその役割を明確にしたうえで、「ブロック」

に編成し、ブロック一体運営により、営業力の強化とデリバリーネットワークの一層の充実を図ります。

さらに、工事技術者を西日本及び東日本グループとして配置し、特殊配管工事の施工のみならず広域

に亘るお客さまからの技術相談や提案機能を強化してまいります。

１．実施日

2026 年 4 月 1 日（水）

２．ブロックの構成

ブロック ブロックマネジャー ブロック構成

関西・中部

取締役

大薮 伸二

大阪グループ（旧 大阪本店）

兵庫グループ（旧 兵庫支店）

南大阪グループ（旧 南大阪支店）

京都グループ（旧 京都支店）

三重グループ（旧 三重支店）

名古屋グループ（旧 名古屋支店）

関東

執行役員

藤井 章太郎

東京第 1 グループ（旧 東京支店第 1 営業部）

東京第 2 グループ（旧 東京支店第 2 営業部）

東京第 3 グループ（旧 足立支店）

神奈川グループ（旧 西東京支店）

埼玉グループ（旧 関東支店）

九州・中国

執行役員

小池 研介

福岡グループ（旧 九州支店）

宮崎グループ（旧 宮崎支店）

熊本グループ（旧 熊本支店）

広島グループ（旧 中国支店）

山口グループ（旧 山口支店）

工事 執行役員

山本 弘実

西日本工事グループ（旧 大阪本店工事部）

東日本工事グループ（旧 東京支店工事部）

※ブロック制の導入に伴いまして、各グループの住所、電話番号に変更はございません。

以上